[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

              КЛЯВЛИНСКИЙ

             Самарской области

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            22.07. 2021 г.  №    279            _

                        ст. Клявлино
О выделении и оборудовании специальных мест для
размещения предвыборных печатных агитационных материалов и оказании содействия в организации и проведении агитационных публичных мероприятий по проведению выборов депутатов Государственной Думы  Федерального  Собрания Российской Федерации VIII созыва, Самарской Губернской Думы VII созыва, дополнительных выборов депутатов Собрания представителей сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области II созыва по одномандатным избирательным округам № 2, № 7 19 сентября 2021 года
В соответствии с частью 1 статьи 53, пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации",  Федеральным законом от 22.02.2014 N 20-ФЗ "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации", Законом Самарской области от 18.04.2016 N 56-ГД "О выборах депутатов Самарской Губернской Думы", Законом Самарской области от 31.12.2019 N 142-ГД "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Самарской области", Администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Оказывать  содействие зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов на должность депутатов Государственной Думы  Федерального  Собрания Российской Федерации VIII созыва,  Самарской Губернской Думы VII созыва, депутатов Собрания представителей сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области II созыва по одномандатным избирательным округам № 2, № 7 19 сентября 2021 года в организации и проведении агитационных публичных мероприятий :

1.1.   Руководителю Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Клявлинский (Колесникову В.И.) безвозмездно предоставлять помещения,  пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, находящиеся в муниципальной собственности, по заявке зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на должность депутатов Государственной Думы  Федерального  Собрания Российской Федерации VIII созыва, Самарской Губернской Думы VII созыва, депутатов Собрания представителей сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области II созыва по одномандатным избирательным округам № 2, № 7 19 сентября 2021 года, согласно Приложению №1.

1.2. Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального района Клявлинский, руководителям организаций, учреждений, предприятий, индивидуальным предпринимателям оказывать содействие в предоставлении помещений зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим кандидатов на должность депутатов Государственной Думы  Федерального  Собрания Российской Федерации VIII созыва, Самарской Губернской Думы VII созыва, депутатов Собрания представителей сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области II созыва по одномандатным избирательным округам №2, №7 19 сентября 2021 года для проведения встреч с избирателями согласно Приложению №1.
2. Выделить и оборудовать  на территории каждого избирательного  участка  специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по проведению выборов депутатов Государственной Думы  Федерального  Собрания Российской Федерации VIII созыва, Самарской Губернской Думы VII созыва, дополнительных выборов депутатов Собрания представителей сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области II созыва по одномандатным избирательным округам № 2, № 7 19 сентября 2021 года согласно Приложению № 2.
3. Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального района Клявлинский выделить и оборудовать  на территории каждого избирательного  участка специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по проведению выборов депутатов Государственной Думы  Федерального  Собрания Российской Федерации VIII созыва, Самарской Губернской Думы VII созыва, дополнительных выборов депутатов Собрания представителей сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области II созыва по одномандатным избирательным округам №2, №7 19 сентября 2021 года согласно Приложению № 2.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Родины» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя  аппарата Администрации муниципального района Клявлинский Вивчур С.В.
	Глава муниципального

района Клявлинский
	              И.Н. Соловьев

Вивчур С.В.
Приложение №1

к постановлению Администрации

муниципального района Клявлинский

от 22.07.2021г.  № 279
Список

помещений для встреч зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов на должность депутатов Государственной Думы  Федерального  Собрания Российской Федерации VIII созыва, Самарской Губернской Думы VII созыва, депутатов Собрания представителей сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области II созыва  по одномандатным избирательным округам №2, № 7
19 сентября 2021 года
	№
	Адрес помещения
	Балансодержатель (владелец) помещения, контактные данные ответственного лица

	1
	станция Клявлино,

ул. Северная, д.83

(районный Дом культуры)
	МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта муниципального района Клявлинский  Самарской области»

Кондрашкин Александр Анатольевич (начальник)

тел. (84653)21567

Приложение №2

к постановлению Администрации

муниципального района Клявлинский
от 22.07.2021г.  № 279
Список

специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по проведению выборов депутатов Государственной Думы  Федерального  Собрания Российской Федерации VIII созыва, Самарской Губернской Думы VII созыва, дополнительных выборов депутатов Собрания представителей сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области II созыва по одномандатным избирательным округам №2, №7
19 сентября 2021 года

	№ избирательного участка
	Центр избирательного  участка

	1401
	с. Борискино-Игар
	Стенд 1,5 м х 1,0 м  - около магазина «Импульс», ул. Центральная, д.100

	1402
	ст. Пронино
	Стенд 1,0 м х 1,0 м  на здании почты, д.54а

	1403
	ст. Клявлино
	Стенд 1,0 м х 1,0 м – около магазина  «У Павла», ул. Прониной, д.15;

Стенд 1,0 м х 1,0 м – около дома 101 по ул. Ворошилова

	1404
	ст. Клявлино
	Стенд 1,0 х 1,0 м –  около дома 30 по ул. Октябрьская

	1405
	ст. Клявлино
	Стенд 1,0 м х 1,0 м – около дома 74 по ул. Северная;

Стенд 1,0м х 1,0 м – около РДК по ул. Северной

	1408
	с. Старое Семенкино
	Стенд 1,0 х 1,0 м – на здании магазина РайПО, ул. Центральная, д.1

	1409
	с. Ерилкино

	Стенд 1,0 м х 1,0 м – около автобусной остановки, ул. Центральная,  д.8а

	1410
	с. Новое Семенкино
	Стенд 1,0 х 1,0 м – на здании магазина РайПО, ул. Центральная, д.62

	1411
	с.Новые Сосны
	Стенд 1,0м х 0,8 м –  около  автобусной остановки по ул. Центральной

	1411
	с. Новый Маклауш
	Доска объявлений 0,8 м х 0,5 м –   на здании СДК, ул. Центральная, д.53а

	1411
	п. Горелый Колок
	Стенд 0,5 м х 0,7м – около дома 17 по ул. Запрудной

	1412
	с.Старые Сосны
	Стенд 1,5 м х 1,0 м –  около  СДК, ул. Центральная, д.59

	1413
	с.Старый Байтермиш
	Стенд 1,0 м х 1,5 м – около СДК, ул. Центральная, д.35

	1414
	с. Усакла
	Стенд 1,0 м х 1,2 м –  на здании магазина, ул. Речная, д.67б;

Стенд 1,0 м х 1,2 м –  на здании администрации сельского поселения, ул. Речная, д.58а

	1414
	д.Ерыкла
	Стенд 1,0 м х 1,2 м –  на здании магазина, ул.  Октябрьская, д.20а

	1415
	д. Ойкино
	Стенд 1,0 м х 1,2 м –  на здании магазина, ул. Садовая, д.4а

	1415
	с. Старое Резяпкино
	Стенд 1,0 м  х 1,2 м – на здании библиотеки, ул. Мирная, д.22а;

Доска объявлений 1,0 х 1,2 м – около дома 37а по ул. Центральная;

Стенд  1,0 м х 1,2 м –  на здании почты, ул. Мирная, д.22

	1416
	с. Старый Маклауш
	Стенд 1,0 м х 1,0 м – около автобусной остановке,  ул. Лесная, д.7

	1417
	д.Петровка
	Стенд 1,0 м х 1,0 м – около магазина, ул. Солнечная

	1418
	с.Назаровка
	Стенд 1,5 м х 1,0 м – около магазина «Магнат»,  ул. Центральная, д.48

	1418
	с. Сходнево
	Стенд 1,5 м х 1,0 м -  на здании СДК, ул. Колхозная, д.30

	1419
	с. Русское Добрино
	Стенд 1,2 м х 1,0 м – около здания администрации сельского поселения

	1420
	с. Балахоновка
	Стенд 1,0 м х 0,8 м – на здании СДК, ул. Центральная, д.1

	1421
	с. Черный Ключ
	Стенд 1,0 м х 1,25 м – на здании администрации сельского поселения, ул. Центральная, д.4

	1422
	с. Чувашское Абдикеево
	Стенд  1,0м х 1,25 м  - на здании СДК, ул. Центральная, д.26

	1423
	д. Зеленый Ключ
	Стенд 1,0м х 1,25 м – на здании магазина РайПО, ул. Центральная, д.36

_1579000109.doc
[image: image1.png]